
第二轮中央生态环境保护督察反馈意见
(38¨α )整改措施

销

旦●
 厶
口



目 录

1。 第二轮中央生态环境保护督察反馈意见 (38-04)整

改措施整改工作报告。

2.第二轮中央生态环境保护督察反馈意见 (38-04)整

改措施销号确认表。

3.所有整改责任单位的销号申请表、验收意见表

4.关于报各第二轮中央生态环境保护督察反馈意见
(38-04)整改措施销号资料的报告。

5。 其它佐证资料。(运营情况、设计概算的批复 )。

5.1丁青县污水处理及收集系统建设运营情况。

5。 2关于昌都市丁青县县城污水处理及收集系统建设工

程初步设计概算的批复 (藏发改基建 E⒛ 15年 〕878号 )。      |



态环境保护督察反馈意见
作总结报告

昌都市生态环境保护督察领导小组办公室:

根据 《中共西藏自治区委员会、西藏自治区人民政府关

于印发 〈西藏自治区贯彻落实第二轮中央生态环境保护督察

报告整改方案〉的通知》(藏党发 匚⒛22〕 ⒛ 号 )、 《中共昌

都市委员会 昌都市人民政府关于印发 〈昌都市贯彻落实第
二轮中央生态环境保护督察报告整改方案〉的通知》(昌 党

发 〔⒛23)4号 )文件精神,丁青县高度重视,对照梳理、

主动认领反馈问题。第二轮中央生态环境保护督察反馈意见
(38-04)整 改措施问题已整改完成,现将整改工作情况具

体报告如下:

一、中央生态环境保护督察反馈问题及核查情况
(一 )中 央生态环境保护督察反馈问题

县城污水处理设施建设管理有待加强截至督察进驻,全

区仍有 18个县城没有建设污水处理设施。部分建成投

运的县城污水处理厂由于处理工艺、设各不适应高原

环境,以及日常监管不到位、运行管理能力不足等原因,

不能正 ,常稳定运行。昌都市芒康县是西藏常住人口最

多的县城之一,污水处理设施虽然于⒛19年 8月 开工
,

但至今没有建成。阿里地区日土县投资 3008万元建设

的污水处理厂,人工湿地处理系统 严重淤塞,湿地植物

大多枯萎,基本丧失处理功能。

(二冫核查情况

按照
“
一厂一策

”
原则已制定整改方案,并 已建立污水

灶
喃

第
(



处理厂运行管理长效机制。

二、整改目标及措施

(一 )整改目标

建立健全科学完善的生态环境保护目标责任制,严肃开

展考核,发挥应有的警示作用。

(二 )整改措施

把生态环境保护工作情况作为全区年度综合考核的重

要内容,细化考核指标,明确考核程序、等次评定、结果运

用、纪律监督等方面要求,认真组织开展年度综合考核工作。

三、主要工作及进度

制定整改方案,建立运行管理长效机制,截止目前,已

制定整改方案,建立运行管理长效机制,制定官网维方案 ,

推进整改落实,并建立台账。

四、整改成效与问题

制定整改方案,建立运行管理长效机制,制定管网维护

方案,制定设各维护方案,并建立台账。我县县城污水处理

厂⒛19年 6月 正式投入运营以来,运行正常。

五、下一步工作打算

按照整方案完成问题整改,严格执行制定的机制,并长期坚

持,确保我县县城污水处理正常运行。



第二轮中 煲护督察反馈意见
(38-04

责任单位 (盖章λ

号确认表

闸:⒛23年 4月 17日

反馈问题

区仍有 18个骊
部分建成投运的县城河

水处理厂由干缇哩哩艺、谖蕃不迂虚嵩原环境

核查情况

按照
“̄

厂一策
”
原则已制定整改方案,

并已建立污水处理厂运行管理长效机制。

加快县城污水处珲设施建设,健全完善运行监
管机制,全面提升全区生活污水治理能力。

昌都市加快推进芒康县污水处理厂建设,及时
完成设各安装调试,接通污水管网并投入运行。

责任单位
主要领导
(签字 )

整改目标

整改措施

验收情况



第二轮中央生态 ∷保护督察反馈意见

销号申请表

zO23年 4月 17日

反馈问题

核查情况

按照
“
一厂一策

”
原则已制定整改方案,并 已

建立污水处理厂运行管理长效机制。

整改措施
昌都市加快推进芒康县污水处理厂建设,及 时
完成设备安装调试,接通污水管网并投入运行。

主要工作
及成效

完成项目的建设,项 目完成后能有效提升县城
污水处理能力。

责任单位
主要领导
(签字 )

态环境保
护督察工

作领导小
组意见

责任单位 (盖章λ

(



第二轮中央生
(38-04》

责任单位 (盖章λ

态塾攮鋈夕亨察反馈意见

反馈问题

以及日常监管
^

因不能正常稳丿
住人口最多的ˉ
zO19年 8月 开
日土县投资 30|

湿地处理系统卢
本丧失处理功自

鲫〓黝岘吼浙冁珈呦嘟

姘
洲
廿

分建成投运的县城污
~’h力 '吐 宀 艹 o=″ 眭

乙、叹0叼′廷肚同//Tx邛况
、运行管理能力不足等原
。昌都市芒康县是西藏常
一,污水处理设施虽然于
至今没有建成。阿里地区
L建设的污水处理厂,人工
塞,湿地植物大多枯萎,基

责任单位

验收时间 20;⒓

验收方式 资料审查

验收情况

验收意见 同意销号

责任主要
领导 (签

字 )

∶⒛23年 4月 17



关于报备第二轮中央生态环境保护督察
反馈意见 (38-⒄ )整改措施销号

资料的报告

昌都市生态环境保护督察工作领导小组办公室:

我县住房和城乡建设局牵头负责的中央生态环境保护

督察反馈意见 (38-04)整 改措施已整改完成,并按要求进

行了验收、公示和销号。现将整改销号资料报你办各案。

责任单





丁青县污水处理及收集系统建设运营情况

丁青县污水处理及收集系统,处理规模为 2500m3/d。 配

∵ 套篁网∷17。 41【mc含一座中途提升泵站 )。 达到设计及建设

标准,污水处理厂出水需满足 《城镇污水处理厂污染物排放

标准》(GB18918-2OO2)中 的一级 B羽卜放标准。

一、污水处理流程

处理工艺为一级强化+人工湿地。具体流程是:通过收集

管网进入处理厂,首先通过粗格栅,将污水中较大悬浮物和

漂浮物截留后通过细格栅,进一步除去污水中的细微悬浮物 ,

随后进入调节池,对水量及水质进行调节。调节池出水经提

升泵提至絮凝池,通过与 PAC、 PAM充分反应后进入沉淀池

进行固液分离。出水进入人工湿地,利用土壤、人工介质、

植物、微生物等的协同作用,对污水污泥进行处理。然后上

清液进入紫外消毒设各,经消毒杀菌后计量达标排放。

二、建设情况

本工程由西藏金塔建设集团有限公司承建,厂 区占地

46.1亩 (含预留⒛。3亩 )。 总投资:5600.18万元,厂址位

于协麦村卓然组,丁青县污水处理厂于 2016年 12月 6日 开

工,⒛ 17年 11月 23日 以完成施工图内全部施工内容。 ∷

三、运营情况

丁青县污水处理及收集系统于⒛19年 6月 聘请第三方西

藏国华环保设各科技有限公司正式投入运营。运营期间,经

自治区审计,发现没有通过环保验收投入运营,于 20⒛年10

月整改完成,整改完成后运行至今正常。  Ⅱ∷∷ii△∵
卞 士 曰 ▲ 宀 庄 △

:v丿 iλ 油 }亠

丁青县住辱种热彡∷建豸!



莪

`、

 只′′ 骜=s 蘩=珥
′

西 藏 盎 治 区
乓、

:营宫言′
”口瑟￡日:11嗒;睬

员
l吊

弭
q尸

t·△
′饿△

;晏
l

熹发改基建 (⒛15)s了 8号

.关于昌都市丁青县县城污水处理及收集
系统建设工程初步设计概算的批复

昌都市发展和改革委员会 :

《关于审批丁青县县城污水处理厂及配套管FAJ工 程初步

设计挠箪的请示》(昌 岌硖环资 〔2θl~s)793号 )文收番。根

据 自治区工程咨询有限公司初设评审摄告 (蓝咨市政 E⒛】5)

94号 ,和锇委项目可研批复 (烹发改环资 (2θ 15〕 248号 ),

经审查,现批复如下 :

一、原则同意所报昌都市丁青县县城污水处理及收集系统

邯珏氮巍虽戛绠扌苎哇.∶趋聂甲设计要严格按设计规范和初设审

唧
展

、
甲

麦

改 革 委 员会文侔

η
刀
□
〓

 
〓

η
D
×

一二
0
·

 
〓

〓J
亠

〓̀
_
〓

∷}
ˇ

一̌
 亠
∷
〓
亠〓·

奎意见并结合实际进行优化l⋯不徉

-I
冖



二、建设规模及工程内容。新建总长 16,932公里的污水
管网、捡查井 (010DO)4θ 1瘦 ,沉泥井 (Φ 100o)125座

,

跌水井 (Φ 1θ 0θ )14座 ,间阋井 (l30o× 】3")1座 ,桁架挢
4座Ι污水提升泵站 1座 ,破路碜复 2843工 83平方米,格钾
间及谓节池 1座 ,旋流沉砂泡 1座 ,絮袭沉淀池 1座 ,储混油
1座 ,紫外线消毒渠及巴氏计量棺 1座 ,人工湿地(温捌 ” 3θQ

平方米;综合用房、加药闻、门卫室、污泥兢水机房等跗晨用
房 主4rs。 44平方米;以及厂区遘路.广场、绿化、给排水,电
气、围墙、排水洵等附属设兢和必要的设备购置。

t 三、根据初步设计的工程内容和数量,结舍自冶区工程咨
询有眼杏 司评审报告中宥关调整 内容,核 定本工程概算
5600.18万 元,其中:建筑安装工程费 45B9.I‘ 万元,设备及
工器具购置费 310。 0钅 万元:工程建设其化费用 553.2o万元J

预鲁费 】54.蚀 万元。

四、建设工期:12个月。

请严褡按照基瘁建设程序办理,认真落实领导责任制、项
目法人制、招标投标制、工程监理制、合同管理制,侍建设资
金落实到位后再开工建设。在建设过程中应加强工程质量监

管 ,认真做好安全生产、环境保护、节能减排和
“
双清

”工作,

严格执行重点项目统计报送制度 (熏重办发 〔2θ12)2号 ),

严格揎剖工程投资,猓质、保量‘摈期完成建设任务。

-2-

/
/
/



胖件:昌 都市丁青县县城污水处理及收集系统建设工程初

~ 步设计概算核定袁

∵ 送:白 抬区仨房辅乡蕖设厅.对政厅、环保厅、审计厅.纨
计局,燕委环茭处、稽察办、益察室。

茗̂
自
冶豇菝菔韦碰蕈蒌贳

;菩

掠态

≡□
〓

 
〓

舍〓〓≡≡咖〓咖∷'

≡≡≡·≡〓〓瓯〓岬∷

藏西

η
D
×

 
一∠
□
·
 
〓

υ
㈤
一
明

·
μ
m
·

吣
刊

 
一
㈦



咐件

-刂 -

昌
锣
市丁青县县城污水处理及收集系统建设工程

亻̈     初步设廿撬算核定表
/

序号
|项
目名称 核定椴算

(万元 )
各注

建安工程夤用 疼582.置 6
(一

9 玎本官迳王锃 182】 .15
(二

9 污衣处理厂 2了 61.Il1

设备及工器具购置费 31θ。04

含箨乇币节沌 .乍 炙沉夜
汔,蒺旌觅矽龟 ‘弪外嵌稍
吾挖、污F~=水坑房、艹药
饵‘宅气,七鞋、ft。F串女

工翟建设英他橐用 553¨ 2J
(一 ) 建设单位管理妾 48~92
〈二 冫 ˉ隹垲质勘寮责 28.7θ
(三 ) 劳

i、垸黟啊母贫费 10.55
(四 D 工程设计费 2fl2.8ε 可矸钅宁曳引贵

(五 ) 工程軎询蒉 28~Ofl

〈-宀t) 施工图审查费 11.9o
(七 ) 工程招标代理费 24.20
(``) 王程监理费 123.38
(,1) 生产职工培训贵 12,C¤
(十 冫 辗合试运转费 4.刂 5

(十 一 ) 征地补偿费 59.32
l 国 嚣誉赏用 15钅 .,8

·工 橇霁忌提夤 560θ ,ェ 8 |
审


